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 APVIENOTĀS FINANŠU KOMITEJAS UN ATTĪSTĪBAS 

KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

2025. gada 15. septembrī  Nr. 2 

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.01 

 

Komitejas sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta publiskā interneta vidē 

 

Sēdi vada: Ansis Bērziņš – pašvaldības domes priekšsēdētājs  

Sēdi protokolē: Aija Šprunka – Administratīvā departamenta dokumentu vadības nodaļas 

vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 13 Apvienotās Finanšu komitejas  un Attīstības komitejas locekļi: 

Ansis Bērziņš 

Gaidis Bērziņš (Zoom tiešsaistes platformā; pievienojas plkst. 10.04; aiziet plkst. 11.15) 

Māris Bērziņš (iziet plkst. 10.18 , pievienojas plkst. 10.21; iziet plkst. 11.16 , pievienojas 

plkst.  11.17) 

Andris Dzenis (iziet plkst. 11.28 , pievienojas plkst.  11.33) 

Andis Āboliņš (aiziet plkst. 12.07) 

Dainis Karols (Zoom tiešsaistes platformā; nav redzams no plkst. 10.21  līdz plkst. 10.42; nav 

redzams no plkst. 10.57  līdz plkst. 13.11; nav redzams no plkst. 13.18  līdz plkst. 13.24; nav 

redzams no plkst. 13.31 līdz plkst. 13.43; nav redzams no plkst. 13.49 līdz plkst. 14.02; nav 

redzams no plkst. 14.25 līdz plkst. 14.27) 

Jānis Kaļiņičenko (aiziet plkst. 12.07) 

Aldis Pinkens  

Māris Rozenbergs (iziet plkst. 10.25, pievienojas plkst. 10.33; iziet plkst. 11.24, pievienojas 

plkst.  11.30; aiziet plkst. 13.57) 

Oļegs Solovjovs (Zoom tiešsaistes platformā; pievienojas plkst. 10.03; pēc pārtraukuma 

plkst. 13.11 pievienojas plkst. 13.45; nav redzams no plkst. 14.10 līdz plkst. 14.23; aiziet 

plkst. 14.31)  

Ainis Stūrmanis (Zoom tiešsaistes platformā; pievienojas plkst. 10.03; nav redzams no 

plkst. 10.04  līdz plkst. 10.06; nav redzams no plkst. 10.20  līdz plkst. 10.51; nav redzams no 

plkst. 11.05  līdz plkst. 11.08; nav redzams no plkst. 11.13  līdz plkst. 11.28; nav redzams no 

plkst. 11.54 līdz plkst. 12.07;  nav redzams no plkst. 13.38 līdz plkst. 13.43;  nav redzams no 

plkst. 14.13 līdz plkst. 14.15) 

Ligita Šnore 



Almants Kalniņš (pievienojas plkst. 10.05; iziet plkst. 10.49, pievienojas plkst. 10.55; iziet 

plkst. 11.41, pievienojas plkst. 11.45;  iziet plkst. 13.33, pievienojas plkst. 13.34) 

 

Sēdē nepiedalās 2 Apvienotās Finanšu komitejas  un Attīstības komitejas locekļi: 

Lauris Pīlēģis  

Gundars Sebris  

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Agris Rozenfelds – pašvaldības izpilddirektors  

Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Diāna Tabulēvica – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta 

vadītāja 

Lelde Andersone – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta 

kapitālsabiedrību specialiste 

Aija Šprunka – Administratīvā departamenta dokumentu vadības nodaļas vecākā lietvede 

Roberts Ķēniņš – Informāciju un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas informācijas sistēmas 

attīstības speciālists 

Jānis Mucenieks – Informāciju un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas lietotāju atbalsta 

speciālists 

 

Citi: 

Jurijs Zaļupe – SIA “Talsu BIO-ENERĢIJA” valdes priekšsēdētājs 

Ēriks Zaporožecs – SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” valdes loceklis 

Gaitis Celms – SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” valdes loceklis 

Egils Bariss – SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” valdes loceklis 

Sanita Čuhnova – SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” galvenā grāmatvede 

Aivis Vincevs – SIA “TALSU ŪDENS” valdes loceklis 

Inga Ralle – SIA “TALSU ŪDENS” galvenā grāmatvede 

Ruta Bērziņa – SIA “Dundagas veselības centrs” valdes locekle 

 

Informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības darba reglamenta 37. punktu 

komiteju sēdē tiek veikts audiovizuāls ieraksts un brīdina par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu.  

 

 Ansis Bērziņš iepazīstina ar darba kārtību. 

 

Darba kārtība 

        Informatīva daļa 

1. Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Talsu BIO-ENERĢIJA” darbību 2025. gada 

I pusgadā. 

2. Par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” darbību 2025. gada 

I pusgadā. 

3. Par SIA “Dundagas veselības centrs” darbību 2025. gada I pusgadā. 

4. Par SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” darbību 2025. gada I pusgadā. 

5. Par SIA “TALSU ŪDENS” darbību 2025. gada I pusgadā. 

 Lemjošā daļa 

6. Par SIA “TALSU ŪDENS” kopējo personāla izmaksu palielinājumu 2025. gadā. 

 

 



Informatīvā daļa 

1.§ 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Talsu BIO-ENERĢIJA" darbību 2025. gada 

I pusgadā 

A. Bērziņš, J. Zaļupe 

 

J. Zaļupe, sniedz ziņojumu par SIA “Talsu BIO - ENERĢIJA” 2025. gada I pusgada 

darbības rezultātiem. SIA “Talsu BIO - ENERĢIJA” ir gatava nākošajai apkures sezonai pilnā 

apjomā un šobrīd nav paredzēti, ieplānoti darbi, kas varētu to aizkavēt. Tiek veikta prezentācija. 

Plkst. 10.03 pievienojas O. Solovjovs 

Plkst. 10.03 pievienojas A. Stūrmanis 

Plkst. 10.04 pievienojas G. Bērziņš 

No plkst. 10.04 līdz plkst. 10.06 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Stūrmanis 

Plkst. 10.05 pievienojas A. Kalniņš 

 

KOMITEJA NOLEMJ: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

Informatīvā daļa 

2.§ 

Par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” darbību 2025. gada 

I pusgadā 

A. Bērziņš, G. Celms, Ē. Zaporožecs, G. Bērziņš, L. Andersone, A. Dzenis, A. Pinkens, 

M. Bērziņš, A. Rozenfelds 

 

G. Celms ziņo par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” 

2025. gada I pusgada darbību. Tiek veikta prezentācija. 

Ē. Zaporožecs papildina par uzņēmuma, poligona un projektu aktualitātēm.  

Plkst. 10.18 iziet M. Bērziņš 

Plkst. 10.21 pievienojas M. Bērziņš 

No plkst. 10.21 līdz plkst. 10.42 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams D. Karols 

No plkst. 10.20 līdz plkst. 10.51 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Stūrmanis 

Plkst. 10.25 iziet M. Rozenbergs 

Plkst. 10.33 pievienojas M. Rozenbergs 

G. Bērziņš jautā, ko nozīmē mazāks pamatlīdzekļu nolietojums, nekā bija plānots? 

G. Celms atbild, ka atbildi sagatavos un nosūtīs deputātiem. 

G. Bērziņš lūdz, skaidrot debitoru parādu dinamiku, kuram ir salīdzinoši liels 

pieaugums. 

G. Celms atbild, nevar paskaidrot, bet informāciju sagatavos un nosūtīs deputātiem. 

Ē. Zaporožecs papildina, ka šeit iekļauti nesamaksātie, izrakstītie tekošie rēķini. 

Uzņēmums nepiesaista firmas, kuras nodarbojas ar debitoru parādu atgūšanu. Tiek nosūtīti 

paziņojumi, atgādinājumi un paši tiek galā ar debitoru parādniekiem. 

G. Bērziņš jautā, iepriekšējā sasaukumā runāja, ka iedzīvotāji neslēdz līgumus. 

Pavasarī pašvaldības policijas veica reidus un aicināja cilvēkus noslēgt līgumus. Vai šobrīd 

notiek sadarbība ar pašvaldības policiju? Vai redz kādu atdevi tieši līgumu slēgšanas dinamikas 

izmaiņās?  

Ē. Zaporožecs atbild, ka ir ļoti laba sadarbība ar pašvaldībām un pašvaldības policiju. 

Primāri darbojas ekipāža, mašīna, kura brauc pa maršrutu un pirmie redz kurās adresēs nav 

noslēgti līgumi. Mašīnas apgādātas ar “planšetēm”, ar kurām ir iespēja nofotografēt un attēlu 

nosūtīt uz loģistikas nodaļu. Nepieciešamības gadījumos informē arī pašvaldības policiju. 

Loģistikas nodaļa nosūta informāciju pašvaldības policijai noskaidrot, vai ir noslēgts līgums 

vai nav, jo šobrīd iespējams noslēgt vairāku veidu līgumus, pastāvīgie līgumi, sezonālie līgumi, 

vai maisu pirkšana. 



L. Andersone sniedz ziņojumu par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“PIEJŪRA”” finanšu apgrozījumu 2025. gada I pusgadā. 2025. gada pirmajā pusgadā neto 

apgrozījums palielinājies par 9,33%. Bruto peļņa ir par 70,12% lielāka nekā iepriekšējā pārskata 

periodā. Sabiedrība pusgadu noslēdza ar 166 734 EUR lielu peļņu. Uz 2025. gada 30. jūniju 

sabiedrībai nav nesegto zaudējumu, bet ir uzkrātā nesadalītā peļņa 1 092 665 EUR apmērā. 

Kopējais likviditātes koeficients – 1,26, rādītājs ir optimālā līmenī un norāda uz sabiedrības 

spēju segt savas īstermiņa saistības, bet salīdzinot ar iepriekšējo analogo pārskata periodu 

rādītājs ir nedaudz pieaudzis. Sabiedrībai uz 2025. gada 30. jūniju ir brīvi apgrozāmie līdzekļi 

417 996 EUR apmērā.  

A. Dzenis lūdz, paskaidrot vairāk par dalīto atkritumu pieņemšanas laukumu izveidi. 

G. Celms skaidro, ka dalīto atkritumu pieņemšanas laukumā Talsos tiks pieņemti 

iedzīvotāju atvestie dalītie atkritumi, kas jau būs sašķiroti pa atkritumu veidiem. Laukumā varēs 

nodot elektroniskos atkritumus. Iecerēts arī atsevišķs konteiners, kurš plānots kā apmaiņas 

punkts, kur iedzīvotājs atstāj kādu sev nevajadzīgu, bet vēl lietojamu lietu,  kuru var izmantot 

cits iedzīvotājs.  

Ē. Zaporožecs papildina, ka laukums būs tuvāk iedzīvotājiem, kur nodot sašķirotos 

atkritumus bez maksas. 

Plkst. 10.49 iziet A. Kalniņš 

Plkst. 10.55 pievienojas A. Kalniņš 

A. Pinkens lūdz vēl sīkāk paskaidrot par dalītās šķirošanas laukumu, Talsos. 

G. Celms skaidro, cer, ka varēs nodot apmēram 10 līdz 15 atkritumu veidus, piemēram 

stiklu, papīru, plastmasu, dažādu plastmasu, jo plastmasa dalās dažādos iepakojumu veidos, 

elektroniskie atkritumi, medicīnas atkritumi, bīstamie atkritumi. Sīkāk par visiem veidiem var 

sagatavot informāciju un nosūtīt deputātiem.  

A. Pinkens jautā, vai mājsaimniecībā radušos būvniecības atkritumi tur varēs nodot? 

G. Celms atbild – nē, jo neradīs plānoto otrreizējo pārstrādi. 

A. Pinkens jautā kolēģiem pašvaldībā, spēkā ir saistošie noteikumi par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu, kur noteikts, ka līdz 2026. gada 1. janvārim jāizveido vismaz viens 

savākšanas laukums, kurā tiks savākti arī mājsaimniecībā radīti būvniecības atkritumi, kā to 

nosaka normatīvie akti, šajā laukumā to nevarēs darīt. Ko pašvaldība darīs, vai kurā vietā būs 

laukums, kur legāli drīkstēs novietot, vai aizgādāt savus mājsaimniecībā radušos būvniecības 

atkritumus? 

G. Celms atbild, ka kopīgi ar Talsu novada pārstāvjiem izstrādās variantu kādā veidā 

varēs atbrīvoties no šiem atkritumiem.   

A. Dzenis papildina, ka oktobra Attīstības komitejas sēdē tiek plānots iekļaut 

jautājumu par sadzīves atkritumiem, esošo noteikumu izpildi un tālāko virzību. Par 

pieņemtajiem saistošajiem noteikumiem, kā veicas un ko darīt tālāk detalizētākā formātā, kuru 

izpilde ir 1. janvāris. 

Starp deputātiem un SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””  

pārstāvjiem notiek diskusija par prezentācijā uzskaitītajiem projektiem. 

No plkst. 10.57 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams D. Karols 

No plkst. 11.05 līdz plkst. 11.08 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Stūrmanis 

M. Bērziņš jautā par autoriepu, industriālo riepu savākšanu un pārstrādi. Par augu 

aizsardzības līdzekļu iepakojumu savākšanu.  

Ē. Zaporožecs skaidro situāciju par iepakojumu savākšanu.  

No plkst. 11.13  līdz plkst. 11.28 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Stūrmanis 

Plkst. 11.15 aiziet G. Bērziņš 

A. Pinkens jautā, vai uzņēmumam ir kreditori, jo nav norādīts prezentācijā? 

G. Celms atbild, ka līdz šim tāda informācija netika iekļauta, informāciju sagatavos un  

nosūtīs deputātiem.  

Plkst. 11.16 iziet M. Bērziņš 

Plkst. 11.17 pievienojas M. Bērziņš 



Notiek diskusija par prezentācijā uzrādīto informāciju par nešķiroto atkritumu 

daudzumu. 

A. Pinkens jautā, vai tiek domāts nākt uz pašvaldību ar lēmumprojektu par tarifu 

samazinājumu?  

G. Celms atbild – noteikti nē. 

Plkst. 11.24 iziet M. Rozenbergs 

A. Pinkens jautā izpilddirektoram, vai ir skatīts jautājums par tarifu pārskatīšanu, jo 

arī pašvaldība var rosināt pārskatīt tarifu, ja secina, ka izdevumi samazinās. Vai ir skatīts 

jautājums atbilstoši līgumam?  

A. Rozenfelds atbild, ka nav vērtēts. 

A. Pinkens lūdz uz domes sēdi sagatavot pirmsšķietamu informāciju, ja izdevumi 

samazinās, vai nav nepieciešams pārskatīt tarifa samazināšanu līguma izpildes kontekstā. Cik 

lielas šīs komponentes ietekme ir uz kopējo tarifu un vai ar to nepieciešams nodarboties mēģinot 

samazināt maksu par savākšanu? 

 

KOMITEJA NOLEMJ: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

Informatīvā daļa 

3.§ 

Par SIA “Dundagas veselības centrs” darbību 2025. gada I pusgadā 

A. Bērziņš, L. Andersone, A. Pinkens, D. Tabulēvica 

 

Plkst. 11.28 iziet A. Dzenis 

Plkst. 11.30 pievienojas M. Rozenbergs 

Ziņo L. Andersone, 2025. gada pirmajā pusgadā neto apgrozījums ir par 7,81% lielāks 

nekā 2024. gada pirmajā pusgadā. Sabiedrības bruto peļņa sasniedza 9 794 EUR. 2025. gada 

pirmo pusgadu sabiedrība noslēdza ar peļņu 4 465 EUR apmērā, bet uz šo periodu sabiedrībai 

iepriekšējo periodu nesegtie zaudējumi 853 89 EUR apmērā. Kopējais likviditātes 

koeficients  –  1,47, rādītājs ir optimālajās robežās. Sabiedrības saistību īpatsvars bilancē – 0,58, 

kurš salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu nedaudz pieaudzis. Uz 2025. gada 30. jūniju 

sabiedrībai ir brīvi apgrozāmie līdzekļi 15 837 EUR apmērā.  

A. Pinkens jautā, administrācijas kolēģu viedokli, vai kapitālsabiedrībā viss ir korekti?  

L. Andersone atbild, ka nekādas iebildes par prezentācijā iekļauto informāciju nav. 

A. Pinkens jautā, prezentācijas sadaļā – priekšlikumi saimnieciskās finansiālās 

darbības uzlabošanai norādīti divi priekšlikumi. Viens no tiem – pieņemt lēmumus par 

uzņēmuma tālāko darbības formu un attīstības virzieniem. Kāpēc jāapsver lēmumi, kuri būtu 

jāpieņem par tālāko darbības formu un attīstības virzieniem? 

L. Andersone skaidro, ka  šobrīd  notiek līdzdalības izvērtējums un pēc tā izvērtēs, 

kāda būtu darbības nākotnes forma un attīstības virzieni.  

A. Bērziņa priekšlikums,  atbildi uz jautājumu, iespējams, var sagatavot uz 14. oktobra 

Attīstības komitejas sēdi?  

D. Tabulēvica atbild, ka uz 11. novembra Attīstības komitejas sēdi,  ja nebūs saņemts 

gala dokuments par līdzdalības izvērtējumu, tad varētu sniegt informāciju par ieskicēm 

izvērtējumā. 

A. Pinkens norāda, ka vēlas saņemt informāciju arī par paliatīvās aprūpes pakalpojuma 

sniegšanu. Jautājums pēc jomas Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājuma komitejai.  

A. Bērziņa priekšlikums, izvērtēt jautājumus un sagatavot atbildes, informatīvajā daļā, 

uz oktobra Attīstības komitejas sēdi, vai uz Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājuma 

komitejas sēdi? Komitejā pieaicināt arī SIA “Dundagas veselības centrs” valdes locekli 

K. Volanski. 

Plkst. 11.33 pievienojas A. Dzenis 

 



KOMITEJA NOLEMJ: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

Informatīvā daļa 

4.§ 

Par SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” darbību 2025. gada I pusgadā 

A. Bērziņš, S. Čuhnova, E. Bariss, A. Pinkens 

 

Ziņo S. Čuhnova, SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” galvenā grāmatvede, iepazīstina 

ar finanšu rezultātiem 2025. gada I ceturksnī. Tiek veikta prezentācija. 

E. Bariss turpina ziņojumu par SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” 2025. gada 

I pusgada darbību. 

Plkst. 11.41 iziet A. Kalniņš 

Plkst. 11.45 pievienojas A. Kalniņš 

A. Pinkens lūdz, sīkāk skaidrot prezentācijā uzskaitītos priekšlikumus saimnieciskās 

un finansiālās darbības uzlabošanai. 

E. Bariss  skaidro sīkāk darba uzdevumu vadības sistēmu. 

Notiek diskusija par debitoru parādniekiem un starpniecības pakalpojumiem. 

No plkst. 11.54  līdz plkst. 12.07 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Stūrmanis 

A. Pinkens jautā, vai jūsu stratēģijā neietilpst apsvērt siltumapgādes, centralizētās 

siltumapgādes nodrošināšanu, Dundagas ciemā? 

E. Bariss atbild, ka tās ir pārāk nopietnas investīcijas un nopietni lēmumi, bet par to 

var domāt. 

A. Bērziņš papildina, ka jautājums ir aktuāls  un šobrīd to pieņem zināšanai.  

A. Pinkens jautā, kāda ir uzņēmuma situācija jautājumā par izmaksu palielināšanu 

personālam? 

E. Bariss skaidro, ka situācija nav viegla, bet šobrīd nav nepieciešams lūgt izmaksu 

palielinājumu. Skaidro situāciju. 

 

KOMITEJA NOLEMJ: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

Plkst. 12.07 aiziet J. Kaļiņičenko 

Plkst. 12.07 aiziet A. Āboliņš 

 

Plkst. 12.07 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst. 13.11 sēde turpinās 

 

Informatīvā daļa 

5.§ 

Par SIA “TALSU ŪDENS” darbību 2025. gada I pusgadā 

A. Bērziņš, A. Vincevs, L. Andersone, A. Pinkens, A. Stūrmanis 

 

Ziņo A. Vincevs, SIA “TALSU ŪDENS” valdes loceklis, par SIA “TALSU ŪDENS” 

2025. gada I pusgada darbību. Tiek veikta prezentācija. 

No plkst. 13.18  līdz plkst. 13.24 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams D. Karols 

No plkst. 13.31  līdz plkst. 13.43 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams D. Karols 

Plkst. 13.33 iziet A. Kalniņš 

Plkst. 13.34 pievienojas A. Kalniņš 

L. Andersone sniedz ziņojumu, par SIA “TALSU ŪDENS” finanšu apgrozījumu 

2025. gada I pusgadā. 2025. gada pirmajā pusgadā sabiedrības neto apgrozījums ir par  5,68% 

lielāks nekā 2024. gada pirmajā pusgadā. Pusgadu sabiedrība noslēdz ar peļņu 80 532 EUR 

apmērā. Salīdzinot ar rezultātiem uz 2024. gada 30. jūniju sabiedrības peļņa ir palielinājusies 

par 66 315 EUR. Uz 2025. gada 30. jūniju sabiedrībai ir nesegtie iepriekšējā perioda zaudējumi 



2 045 404 EUR. Kopējais likviditātes koeficients – 2,2, kas ir nedaudz virs vēlamā optimālā 

līmeņa. Saistību īpatsvars bilancē sasniedz 0,54 un salīdzinot ar analogo periodu, rādītājs ir 

samazinājies. Uz 2025. gada 30. jūniju sabiedrībai ir brīvi apgrozāmie līdzekļi 705 029 EUR 

apmērā.  

A. Pinkens jautā, ka veicies ar lietderības audita ieteikumiem un nepilnībām vai 

problēmām, kuras tika uzdots novērst?  

L. Andersone atbild, ka lietderības audita ieteikumi ir atzīti par ieviestiem, tātad 

ieteikumi visi ir izpildīti.  

No plkst. 13.38  līdz plkst. 13.43 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Stūrmanis 

A. Stūrmanis jautā, kādi sodi šobrīd novadā piemēroti par nelegālajiem pieslēgumiem? 

Lūdz sīkāku skaidrojumu par Rojas ūdens tarifiem. 

A. Vincevs atbild, ka  sodus nosaka Ministru kabineta noteikumi un būvnormatīvi un 

šeit tiek ņemti vērā vēl vairāki apstākļi. Sodi ir diezgan lieli. Par Rojas tarifu nevar paskaidrot.  

Plkst. 13.45 pievienojas O. Solovjovs 

No plkst. 13.49  līdz plkst. 14.02 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams D. Karols 

A. Stūrmanis jautā, vai novadā nepieciešams stiprināt saistošos noteikumus, attiecībā 

uz nelegālajiem pieslēgumiem? 

A. Vincevs atbild, ka  saistošie noteikumi ir atbilstoši. 

Starp deputātiem un A. Vincevu notiek diskusija par ūdens zudumiem. 

Plkst. 13.57. aiziet M. Rozenbergs 

Precizējošus jautājumus par prezentācijā norādīto informāciju uzdod A. Pinkens, 

A. Dzenis. 

No plkst. 14.13 līdz plkst. 14.15 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Stūrmanis 

 

KOMITEJA NOLEMJ: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

6.§ 

Par SIA “TALSU ŪDENS” kopējo personāla izmaksu palielinājumu 2025. gadā 

A. Bērziņš, L. Andersone, A. Pinkens, A. Vincevs, D. Karols A. Kalniņš, A. Rozenfelds 

 

Ziņo L. Andersone, lūdz lemt par atļauju SIA “TALSU ŪDENS” kopējā personāla 

izmaksu palielinājumu 2025. gadā, salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu pārsniedzot 

likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 

82. pantā noteikto 2,6% ierobežojumu. Nosakot, ka kopējais SIA “TALSU ŪDENS” personāla 

izmaksu palielinājums 2025. gadā nedrīkst pārsniegt 6% salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata 

gadu.  

A. Pinkens jautā, vai pieaugums būtu paredzēts esošo darbinieku algu pieaugumam, 

vai jaunu darbinieku, amatu izveidošanai?  

A. Vincevs atbild, ka šogad nepieciešams, lai varētu samaksāt jau esošajiem 

darbiniekiem, jo pretējā gadījumā decembrī nav budžeta līdzekļi un jālemj par citiem kritiskiem 

risinājumiem. Visu šo gadu cenšas iekļauties 2,6%, samazināti darbinieki un rasti dažādi 

risinājumi finansējuma taupīšanai. 

No plkst. 14.10 līdz plkst. 14.23 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams O. Solovjovs 

D. Karols jautā, cik liela summa sastāda 2,6%, ja tagad budžetā pāries uz 6% finanšu 

palielinājumu? 

A. Vincevs skaidro situāciju. 

A. Pinkens lūdz skaidrojumu kapitāldaļu turētāju pārstāvim, par situāciju, kura bija 

zināma jau aprīlī? 

A. Vincevs atbild, ka jūlijā, augustā izskatīja, vai šī situācija varētu uzlaboties, vai ir 

kādi citi apstākļi, bet redzot, ka situācija nav laba, tajā brīdī vērsās pie kapitāldaļu turētāja. 

No plkst. 14.25 līdz plkst. 14.27 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams D. Karols 



A. Pinkens lūdz uz domes sēdi, kad tiks pieņemts gala lēmums, sniegt  skaidrojumu 

par šo situāciju. 

A. Kalniņš jautā, kas notiek gadījumā, ja dome nepieņem lēmumu? 

A. Vincevs atbild, ka rezerves plāns ir vienmēr. 

No plkst. 14.31 aiziet O. Solovjovs 

A. Rozenfelds skaidro A. Pinkena uzdoto jautājumu, ka šis nav novēlots brīdis, bet 

gada sākumā visiem noteikumi bija vienādi. Rēķināja un veica nepieciešamās darbības, lai 

iekļautos 2,6%. Redzot, ka to atrisināt šobrīd nav iespējams un nevar iekļauties finansējumā, 

tad tika sagatavots lēmumprojekts par personāla izmaksu, algu fonda palielinājumu 2025. gadā.  

 

A. Bērziņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  
6 (Ansis Bērziņš, Māris Bērziņš, Andris Dzenis, Aldis Pinkens, 

Ainis Stūrmanis, Ligita Šnore) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  2 (Almants Kalniņš, Dainis Karols) 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu “Par SIA “TALSU ŪDENS” kopējo 

personāla izmaksu palielinājumu 2025. gadā”. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 14.49 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*) Ansis Bērziņš 

Sēdes protokoliste                                     (paraksts*)                             Aija Šprunka 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.09.2025.             Nr. _____ 

 

Par SIA “TALSU ŪDENS” kopējo personāla izmaksu palielinājumu 2025. gadā 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2025. gada 8. septembrī saņemts 

SIA “TALSU ŪDENS”, reģistrācijas numurs 49003000076 (turpmāk – Sabiedrība) iesniegums 

(reģistrēts 2025. gada 8. septembrī ar Nr. TNPCP/25/12-20/6779/S) ar lūgumu Pašvaldības 

domi lemt par atļauju/piekrišanu palielināt Sabiedrības 2025. gada  kopējās personāla izmaksas 

par 6 % salīdzinot ar 2024. gada faktiskajām personāla izmaksām. Iesniegumā Sabiedrība 

norāda, ka: 

1) 2024. gada faktiskās personāla izmaksas ir 1 033 135 EUR apmērā; 

2) uz 2025. gada 31. augustu faktiskās personāla izmaksas ir 710 277 EUR. Sabiedrība 

prognozē, ka 2025. gada beigās faktiskās personāla izmaksas sasniegs 

1 090 227 EUR apmēru, tādējādi 2025. gadā kopējās faktiskās personāla izmaksas 

par 5,53 % pārsniegs 2024. gada faktiskās personāla izmaksas; 

3) Sabiedrības darbības joma paredz, ka tai jānodrošina nepārtraukti 

ūdenssaimniecības pakalpojumi, nav iespējams precīzi paredzēt avārijas situāciju 

rašanos laiku, tādēļ nav iespējams paredzēt papildus personāla izmaksas, kuras var 

rasties darbiniekiem veicot avāriju novēršanas darbus ārpus normālā darba laika. 

Ievērojot, ka nav iespējams precīzi prognozēt iespējamo darbinieku virsstundu 

skaitu iespējamo avārijas novēršanas darbu veikšanai, Sabiedrība rosina noteikt 

papildus rezervi personāla izmaksām 0,47 % apmērā; 

4) faktisko personāla izmaksu pieaugums saistīts ar pieņemtajiem lēmumiem un 

veiktajām darbībām pirms likumā “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta 

ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” (turpmāk – Likums) noteiktā ierobežojuma 

spēkā stāšanās dienas un tas radījis lielāko ietekmi uz Sabiedrības 2025. gada 

kopējām personāla izmaksām; 

5) saskaņā ar normatīvajiem aktiem, 2025. gadā valstī tika palielināts minimālās 

mēneša darba algas apmērs no 700 EUR līdz 740 EUR, pieaugums sastāda 40 EUR 

jeb 5,71 %; 

6) reorganizāciju rezultātā Sabiedrība no 2024. gada 1. februāra pārņēmusi 

5 darbiniekus (neskaitot valdes locekli) no SIA “ZIEMEĻKURZEME”, 2024. gadā 

faktiskās personāla izmaksas par 11 mēnešiem; 

7) reorganizācijas rezultātā Sabiedrība no 2024. gada 1. augusta pārņēmusi 

9 darbiniekus (neskaitot valdes locekli) no SIA “Rojas DzKU”, 2024. gadā faktiskās 

personāla izmaksas par 5 mēnešiem; 



8) 2024. gadā darbiniekiem bijušas ilgstošas prombūtnes, to rezultātā 2024. gadā par 

šiem darbiniekiem neradās faktiskās personāla izmaksas; 

9) Sabiedrības darbību uz 2023. gada 30. oktobri (pirms reorganizācijām) nodrošināja 

40 darbinieki, pēc reorganizācijām faktiski būtu nodarbināts 61 darbinieks. Saskaņā 

ar aprēķiniem Sabiedrības faktiskās personāla izmaksas pēc reorganizācijām, 

pieņemot, ka 2024. gadā visi darbinieki visu gadu būtu nodarbināti Sabiedrībā, 

sasniegtu 1 244 103 EUR, tādējādi 2025. gadā faktiskās personāla izmaksas varētu 

sasniegt 1 276 449 EUR; 

10) nosakot personāla izmaksu palielinājumu 2025. gadā 6 % salīdzinājumā ar 

iepriekšējo pārskata gadu, faktiskās personāla izmaksas būs samazinājušās par 

181 326 EUR, ja netiktu īstenota ūdenssaimniecības uzņēmumu reorganizācija. 

Likuma 82. pants nosaka, ka publiskas personas kapitālsabiedrības un tās atkarīgās 

kapitālsabiedrības, publiski privātās kapitālsabiedrības un publiskas personas kontrolētas 

kapitālsabiedrības dalībnieku (akcionāru) sapulce vai padome (ja tāda ir izveidota), izņemot 

gadījumus, kad ir pieņemts publiskas personas augstākās lēmējinstitūcijas (Ministru kabineta 

par valsts kapitālsabiedrībām, pašvaldības domes par pašvaldības kapitālsabiedrībām) atsevišķs 

lēmums, nodrošina, ka 2025. gadā kopējās personāla izmaksas kapitālsabiedrībā var tikt 

palielinātas ne vairāk kā par 2,6 procentiem salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu. 

Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma 2. pielikums “Peļņas vai zaudējumu 

aprēķina shēma vertikālā formā (klasificēta pēc izdevumu veidiem)” nosaka personāla izmaksu 

uzrādīšanas struktūru gada pārskatā, neatkarīgi pēc kādas shēmas peļņas vai zaudējuma 

aprēķins ir izveidots. Atbilstoši minētajam regulējumam personāla izmaksas ietver atlīdzību par 

darbu, pensijas no sabiedrības līdzekļiem, valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas un  

pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas. Personāla izmaksas ietver arī kapitālsabiedrības 

pārvaldes institūciju (valdes, padomes) atlīdzību. 

SIA “TALSU ŪDENS” 100 % kapitāla daļas pieder Pašvaldībai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu, likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 

2027. gadam” 82. pantu un Apvienotās Finanšu un Attīstības komitejas 2025. gada 

15. septembra atzinumu, 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Atļaut, ka SIA “TALSU ŪDENS”, reģistrācijas nr. 49003000076, kopējās personāla 

izmaksu palielinājums 2025. gadā salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu pārsniedz likuma 

“Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 82. pantā 

noteikto 2,6 % ierobežojumu, nosakot, ka kopējais SIA “TALSU ŪDENS” personāla izmaksu 

palielinājums 2025. gadā nedrīkst pārsniegt 6 % salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         A. Bērziņš 
 

 

Andersone 26272498 

lelde.andersone@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) SIA “TALSU ŪDENS”; 

2) Kapitāla daļu turētāja pārstāvim; 

3) Juridiskajam, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamentam. 

 

 


